[bookmark: OLE_LINK1]（様式第１号）（第３第１項関係）
観光地等魅力向上森林景観整備事業計画書
番　　号
　　　年　月　日
地域振興局長　様
申請者

　年度において、観光地等魅力向上森林景観整備事業を実施したいので、下記のとおり計画書を提出します。

記
１　事業の概要
	事業主体

	対象地

（年間観光利用者数：　　　　　人）

	事業内容
	１　景観整備の必要性
（１）対象地の現状

（２）関係者の合意形成の状況
　　　（地域の観光戦略等において、景観整備を実施する旨が記載された計画書等でも可）

２　実施内容

補助金交付の対象とする事業計画

	対象
	事業内容
	面積(ha)
	実施方法（直営・請負等）

	地域の景観に合致した森林整備

	眺望を確保するための立木の伐採

	巨樹・古木等の保存活動

計画箇所が複数ある場合は、箇所別に記載する。

２　事業実施期間　　　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

３　収支予算
収入の部
	区分
	予算額
	備　　考

補助金

　自己資金

	　　　　　　　　　　　　　円

円

	　計
	円

※補助金額は、補助対象経費の千円未満を切捨て、補助率を乗じた額で算定する。
支出の部
	区分
	予算額
	備　　考

事業費

	　　　　　　　　　　　　　円

	　計
	円

４　添付書類
　　実施箇所を図示した図面（市町村管内図で可）、現地の写真

５　要件等の確認（交付要綱及び実施要領を確認の上、□に✓を記入）
　□実施事業は、以下の要件に該当していないか。（交付要綱第２第２項）
　　・県が交付する補助金を受けた事業
　　・国の支出する支出金及び補助金の交付を受けた事業
　　・国又は県が出資する財団法人等から助成金の交付を受けた事業

　□事業実施箇所は、以下の要件を満たしているか。（実施要領第２第２項第１号及び第２号）
　　○観光地等における景観整備等の場合
　　　・観光地等の不特定多数の利用者が訪れる場所
　　　・関係者の合意形成が図られている
　　　・当該事業を実施した場所でない
　　○高速道路沿線の景観整備等の場合
　　　・上信越自動車道、中央自動車道及び長野自動車道の沿線で、松くい虫等による被害木が全面に及んでいる場所

６　事務担当者名及び連絡先
	担当者名

	電話番号

	FAX番号

	E-mail

[bookmark: _GoBack]
（様式第２号）（第５第１項関係）

観光地等魅力向上森林景観整備事業補助金交付申請書

番　　号
　年　月　日

地域振興局長　様

申請者

　　年度において、観光地等魅力向上森林景観整備事業を実施したいので、下記の金額を交付してください。

記

金　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

１　事業の概要
	事業主体

	対象地

（年間観光利用者数：　　　　　人）

	事業内容
	１　景観整備の必要性
（１）対象地の現状

（２）関係者の合意形成の状況
　　　（地域の観光戦略等において、景観整備を実施する旨が記載された計画書等でも可）

２　実施内容

補助金交付の対象とする事業計画

	対象
	事業内容
	面積(ha)
	実施方法（直営・請負等）

	地域の景観に合致した森林整備

	眺望を確保するための立木の伐採

	巨樹・古木等の保存活動

２　事業実施期間　　　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

３　収支予算
収入の部
	区分
	予算額
	備　　考

補助金

　自己資金

	　　　　　　　　　　　　　円

円

	　計
	円

※補助金額は、補助対象経費の千円未満を切捨て、補助率を乗じた額で算定する。
支出の部
	区分
	予算額
	備　　考

事業費

	　　　　　　　　　　　　　円

	　計
	円

４　添付書類
　　実施箇所を図示した図面（市町村管内図で可）、現地の写真

５　要件等の確認（交付要綱及び実施要領を確認の上、□に✓を記入）
　□実施事業は、以下の要件に該当していないか。（交付要綱第２第２項）
　　・県が交付する補助金を受けた事業
　　・国の支出する支出金及び補助金の交付を受けた事業
　　・国又は県が出資する財団法人等から助成金の交付を受けた事業

　□事業実施箇所は、以下の要件を満たしているか。（実施要領第２第２項第１号及び第２号）
　　○観光地等における景観整備等の場合
　　　・観光地等の不特定多数の利用者が訪れる場所
　　　・関係者の合意形成が図られている
　　　・当該事業を実施した場所でない
　　○高速道路沿線の景観整備等の場合
　　　・上信越自動車道、中央自動車道及び長野自動車道の沿線で、松くい虫等による被害木が全面に及んでいる場所

６　事務担当者名及び連絡先
	担当者名

	電話番号

	FAX番号

	E-mail

（様式第３号）（第５第２項関係）（第７第３項関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域振興局指令　　第　号

申請者

　　　年　月　日付けで申請のありました　　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業補助金
　　　　　円を次の条件を付して【　年　月　日付け　　地域振興局指令　第　　号で交付決定した補助金　　　円を金　　　円に変更して】交付します。

　　　　　　　年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長野県　　　地域振興局長

１　事業主体は、補助金等交付規則（昭和34年長野県規則第9号）、観光地等魅力向上森林景観整備事業補助金交付要綱（平成30年５月11日付け30森政第89号林務部長通知）及び観光地等魅力向上森林景観整備事業実施要領（平成30年５月11日付け30森政第90号林務部長通知）に従わなければならない。

２　事業主体が重要な変更（補助金額の増額又は30%以上の減額をしようとする場合をいう。）をしようとするときは、速やかに地域振興局長（以下「局長」という。）に申請してその承認を受けること。

３　事業主体は、補助金に係る収入及び支出を明らかにした帳簿並びに支出に関する証拠書類を事業終了の翌年度から起算して５年間整理保管しておかなければならない。

４　事業主体が局長の付した条件に違反した場合、補助金の交付の決定の全部又は一部を取り消すことがある。

５　事業主体は、交付を受けた補助事業の全部又は一部を中止し、若しくは廃止しようとするとき、又は補助事業が予定期間内に完了しないときは、速やかに局長に申請して承認を受けること。

注　【　　】内は、補助金の額を変更する場合とする。

（様式第４号）（第７第１項関係）

観光地等魅力向上森林景観整備事業変更計画書兼補助金変更交付申請書

番　　号
　年　月　日

地域振興局長　様

申請者

　　年　　月　　日付け長野県　　　地域振興局指令　　　第　　　号で交付決定のあった　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業を、下記のとおり変更したいので申請します。

記
１　変更の理由

２　変更の内容　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　分
	事業内容
	面積
（ha）
	事業費
	内　　訳

	補助金
	自己資金

	当初計画

	変更計画

３　補助金額　　　　交付決定額　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　変更交付申請額　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　増減額　　　　　　　　　　円

（添付書類）変更事業計画（変更内容がわかる書類）

（様式第５号）（第７第２項関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日

　　　林務部長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域振興局長

観光地等魅力向上森林景観整備事業の変更について（協議）

　このことについて、別添のとおり　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業の変更計画書の提出がありましたので、協議します。

記

１　事業主体名

２　変更計画書　　　別添のとおり

（様式第６号）（第７第２項関係）
番　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日

　　　地域振興局長　様

林務部長

観光地等魅力向上森林景観整備事業の変更について（回答）

　　　年　月　日付　　　第　　号で変更計画書の提出がありました　　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業の変更については、下記のとおり同意します。

記

（単位：円）
	申請者名
	事業内容
	面積
（ha）
	補助金額

（注）補助金額の変更がある場合は、下段に（　）書きで変更前の額及び内容を記載する。

（様式第７号）（第７第４項関係）

観光地等魅力向上森林景観整備事業変更報告書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日

　　　　地域振興局長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　　　　年　月　日付け長野県　　　地域振興局指令　　第　　号で補助金交付決定のあった事業を下記のとおり変更しました。

記
１　変更の理由
２　変更事業計画
　（単位：ha、円）
	事業内容
	当初計画
	変更計画

	面積
	事業費
	補助金額
	面積
	事業費
	補助金額

	計

３　変更状況説明書類

（様式第８号）（第８第２項関係）
観光地等魅力向上森林景観整備事業早期着手協議書

番　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日

地域振興局長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　年度において、観光地等魅力向上森林景観整備事業としての実施を計画する下記の事業について、交付決定前に着手したいので協議します。
なお、本件について交付の決定がなされなかった場合においても異議は申し立てません。

記

１　早期着手する理由

２　実施予定事業の内容
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	事業内容
	面積
	事業費
	補助金額
	着手年月日
完了年月日

（様式第９号）（第８第３項関係）																						　　　　　　　　　　　　　　　		番　　　　　号
								　　　　年　　月　　日

申請者　様																				　											　　					　　　　　　　　　　　　　地域振興局長

　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業の早期着手の同意について（通知）

　年　月　日付け　　第　　号で協議のありました　　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業早期着手を下記の条件を付して同意します。

記
１　補助金交付の決定前に起きた災害の復旧の責は、事業主体が負うこと。
２　事前協議した事業費及び補助金額等は、補助金交付決定のとき変更することがあること。

（様式第10号）（第９第１項関係）

観光地等魅力向上森林景観整備事業中止（廃止）承認申請書

番　　号
　年　月　日

地域振興局長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　年　　月　　日付け長野県　　　地域振興局指令　　　第　　　号で交付決定のあった　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業を、下記のとおり中止（廃止）したいので承認してください。

記
１　事　業　名

２　事業中止（廃止）の理由

３　事業の進捗状況

４　事業を中止する期間

５　事業実施の見通し

　　※廃止の場合、３以下は記載不要

（様式第11号）（第９第１項関係）

観光地等魅力向上森林景観整備事業期間延長承認申請書

番　　号
　年　月　日

地域振興局長　様

申請者

　　年　　月　　日付け長野県　　　地域振興局指令　　　第　　　号で交付決定のあった年度観光地等魅力向上森林景観整備事業の実施期間を、下記のとおり延長したいので承認してください。

記
１　事　業　名

２　事業が予定期間内に完了しない理由

３　事業の進捗状況

４　事業期間延長後の完了予定期日

（様式第12号）（第10第１項関係）

観光地等魅力向上森林景観整備事業実績報告書

番　　号
　年　月　日

地域振興局長　様

申請者

　　年　　月　　日付け長野県　　　地域振興局指令　　　第　　　号で交付決定のあった
　　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業を別紙のとおり実施しました。

· 別紙は、観光地等魅力向上森林景観整備事業実績報告書（様式第12号関係）によること。

別　紙（様式第12号関係）

申請者名　　　　　　　　　　　　　　　　　.

１　事業の概要
	対象区域

（年間観光利用者数：　　　　人）

	実施期間
	事業開始年月日　　　　　　年　　月　　日

事業完了年月日　　　　　　年　　月　　日

	事業の種類
及び補助金額

	対象
	面積
	補助対象経費
	補助金額

	ha
	円
	円

	事業実施内容

※事業内容、事業費内訳等については別紙（様式任意）添付での対応も可

３　収支決算
収入の部
	区分
	予算額
	決算額
	増減
	備考

補助金

　自己資金

	　　　　　　　　　　　　　円

円

円

円

円

円

	　計
	円
	円
	円

※補助金額は、補助対象経費の千円未満を切捨て、補助率を乗じた額で算定する。
支出の部
	区分
	予算額
	決算額
	増減
	備考

事業費

	　　　　　　　　　　　　　円

円

円

	　計
	円
	円
	円

（添付書類）
１　契約書、支出証拠書、給付完了検査書（写し）、写真等事業の実施がわかる書類
２　その他局長が必要と認める書類

（様式第13号）（第10第３項関係）

観光地等魅力向上森林景観整備事業調査調書

　　年　　月　　日
調査員職氏名　　　　　　　印

　補助金等交付規則第１３条の規定による調査の結果は下記のとおりです。

記

	事　　業　　名
	　　　　　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業

	事 業 主 体 名

	整備対象森林
	　　　　　　　　　　　　ha

	着　手　年　月　日
	　　年　　月　　日

	完　了　年　月　日
	　　年　　月　　日

	調査年月日及び場所
	　　年　　月　　日

	事業の対象
	事業内容及び事業量
	事業費
	補助金額

	円
	円

	合　　　　　　　計

	調　査　所　見

（様式第14号）（第11第１項関係）

地域振興局達　　第　　号

申請者

　　　　年　　月　　日付け　地域振興局指令　　　　第　　　号で交付決定した　　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業補助金の額を 金　　　　　　　　円と（に変更して交付し）確定します。

　　　　　　　年　　月　　日

地域振興局長

（様式第15号）（第12関係）

観光地等魅力向上森林景観整備事業補助金交付請求書

番　　号
　年　月　日

地域振興局長　様

請求者

　　年　　月　　日付け長野県　　　地域振興局達　　　第　　　号で額の確定のあった　　　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業補助金を、下記のとおり交付してください。

記

１　事業名　　　　　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業

２　確定額　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

　３　交付請求額　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

	金融機関名

	支店名等

	口座の種類

	口座番号

	（フリガナ）
口座名義人

※　振込先口座

	担当者名

	電話番号

	FAX番号

	E-mail

（様式第16号）（第13関係）
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番　　　　　号
        　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　林務部長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域振興局長

　　　年度観光地等魅力向上森林景観整備事業の実施について（報告）

　このことについて、観光地等魅力向上森林景観整備事業実施要領第13の規定により、別紙のとおり報告します。

注：事業実績は、事業実績報告書（様式第12号。活動写真等の添付書類を含む。）及び調査調書の内容（様式第13号）を添付すること